Sexta, 18 de Junho de 2021 | ANO: 1 | Nº 64

Índice

AVISO DE RETIFICAÇÃO ................................................................................................................. 2
RET. - PREGÃO PRESENCIAL - 004/2021. ........................................................................................ 2

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO .......................................................................................... 3
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO - T P - Nº 010/2021 - CPL. ............................................. 3

Página 1/4

Sexta, 18 de Junho de 2021 ANO: 1 | Nº 64

AVISO DE RETIFICAÇÃO
RET. - PREGÃO PRESENCIAL - 004/2021.

  ONDE SE LÊR CONTRATO: Nº 074/2021, CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, por

intermédio do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB inscrito no CNPJ: 06.077.764/0001-61,

CONTRATADO: ARSS ONSTRUÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

23.706.563/0001-03, com sede na Rua 201 SE nº 22 Setor Unidade 201, Bairro: Cidade Operária, Cidade: São Luís - MA,

Objeto: Locação de veículos e máquinas pesadas para atender as necessidades da Administração Pública do Município de Sitio

Novo - MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A vigência do presente contrato será de doze

meses, a partir de 11.05.2021, podendo ser prorrogado/aditivado de acordo com necessidade da contratante e dada a

característica de serviços contínuos do objeto a ser contratado, ficando comprovada a vantagem econômica para a

Administração Pública, nos termos do art. 57, inc. II da Lei n. 8.666/93, Valor global do contrato R$ 115.296,00 (Cento e

quinze mil e duzentos e noventa e seis reais). Sítio Novo Maranhão, 11 de maio de 2021. Isânya Alves Santana Secretária

Municipal de Educação   LEIA-SE CONTRATO: Nº 074/2021, CONTRATANTE O Município de Sítio Novo, Estado do

Maranhão, por intermédio da Secretaria de  da Educação, inscrito no CNPJ: 06.077.764/0001-61, CONTRATADO: ARSS

CONSTRUÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 23.706.563/0001-03, com sede na Rua

201 SE nº 22 Setor Unidade 201, Bairro: Cidade Operária, Cidade: São Luís - MA, Objeto: Locação de veículos para atender

as necessidades da Administração Pública do Município de Sitio Novo - MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal

10.520/02; e suas alterações; A vigência do presente contrato será de doze meses, a partir de 11.05.2021, podendo ser

prorrogado/aditivado de acordo com necessidade da contratante e dada a característica de serviços contínuos do objeto a ser

contratado, ficando comprovada a vantagem econômica para a Administração Pública, nos termos do art. 57, inc. II da Lei n.

8.666/93, Valor global do contrato R$ 115.296,00 (Cento e quinze mil e duzentos e noventa e seis reais). Sítio Novo

Maranhão, 11 de maio de 2021. Isânya Alves Santana Secretária Municipal de Educação

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: rnp4rtx5koa20210618140611

Página 2/4

Sexta, 18 de Junho de 2021 ANO: 1 | Nº 64

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO - T P - Nº 010/2021 - CPL.

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO    LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 010/2021 - CPL OBJETO: Reforma do

prédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.   Aos dezoito dias do mês de Junho de 2021 às 14:00 hs (quatorze

horas) na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Leonardo de Almeida s/n Sítio Novo - MA,

se fez presente a Presidente da CPL Sra. Anna Cecília Diniz Silva Francelino, Sr. Leandro Barros dos Santos - Membro CPL e

Sra. Maria Cleide da Mota Rodrigues – Membro CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em

epígrafe. Em continuidade aos trabalhos e uma vez analisadas pelo setor de engenharia as propostas de preços apresentadas

(laudos em anexos), foram classificadas as propostas de preços apresentadas pelas licitantes: S. DE OLIVEIRA CHAVES -

ME e SS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Destarte, é declarada vencedora da fase de proposta de preços a empresa SS

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., com o valor total proposto de R$ 23.387,98 (vinte e três mil, trezentos e oitenta e

sete reais e noventa e oito centavos). A CPL abre o prazo de lei para que as licitantes, querendo, interponham o recurso cabível

em face da decisão proferida na fase de julgamento das propostas de preços. Não havendo qualquer contestação e nada mais a

apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Anna Cecília Diniz Silva Francelino, lavrei e assino a presente ata com os membros.

Anna Cecília Diniz Silva Francelino, Presidente CPL, Leandro Barros dos Santos, Maria Cleide da Mota Rodrigues, Membro.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 2mqyvjpmjya20210618140627

Página 3/4

Sexta, 18 de Junho de 2021 ANO: 1 | Nº 64

Estado do Maranhão
Município de Sitio Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
AV. Leonardo de Almeida – S/N – Centro – Sitio Novo – MA

Cep: 65.925-000, Fone: (99) 3532-0073
http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: (99) 3532-0073

MUNICIPIO DE
SITIO NOVO:056310
31000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secret
aria da Receita Federal do Brasil -
RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
SITIO NOVO:05631031000164
Data:18.06.2021 17:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE RETIFICAÇÃO
	RET. - PREGÃO PRESENCIAL - 004/2021.

	ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO - T P - Nº 010/2021 - CPL.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-06-18T17:01:06-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL